统一社会信用代码：91320581MA1M91X192

成立时间：2015-09-14

注册地址/主要办公地址：常熟经济技术开发区通达路 8 号 2 幢

法定代表人：许人东

注册资本：54,332 万元

主要经营范围：许可项目：货物进出口；技术进出口；建设工程勘察；各类

工程建设活动（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具

体经营项目以审批结果为准） 一般项目：光缆制造；光缆销售；技术服务、技

术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；海洋能系统与设备销售；

海上风电相关装备销售；光通信设备销售；深海石油钻探设备制造；深海石油钻

探设备销售；水下系统和作业装备销售；水下系统和作业装备制造；光通信设备

制造；通信设备制造；通信设备销售；机械设备研发；机械设备销售；电子、机

械设备维护（不含特种设备）；海洋工程设计和模块设计制造服务；海洋工程关

键配套系统开发；海洋工程装备研发；海洋工程平台装备制造；海洋工程装备制

造；海洋工程装备销售；工业工程设计服务；工业设计服务；软件开发；信息系

统集成服务；工程管理服务；物联网技术服务；物联网应用服务；海洋服务；物

联网设备制造；物联网设备销售；人工智能行业应用系统集成服务；海洋水质与

生态环境监测仪器设备销售；海洋能系统与设备制造；海洋环境监测与探测装备

制造；海洋环境监测与探测装备销售；海上风电相关系统研发；水利相关咨询服

务；水利情报收集服务；智能水务系统开发；环保咨询服务；专用设备制造（不

含许可类专业设备制造）；环境保护专用设备制造；环境保护专用设备销售；环

境监测专用仪器仪表销售；专用设备修理；电力电子元器件制造；光电子器件制

造；光电子器件销售；智能输配电及控制设备销售；信息技术咨询服务；对外承

包工程；工程和技术研究和试验发展；导航、测绘、气象及海洋专用仪器销售；

气象观测服务；海洋气象服务；导航、测绘、气象及海洋专用仪器制造；卫星遥

 7

感应用系统集成；通讯设备销售；通讯设备修理；电子产品销售；仪器仪表制造；

仪器仪表修理；仪器仪表销售；智能仪器仪表制造；电子元器件零售；电子元器

件与机电组件设备制造；电子元器件与机电组件设备销售；电力电子元器件销售；

电子元器件制造；电子元器件批发；电子专用设备制造；电子专用设备销售；招

投标代理服务；计算机软硬件及辅助设备零售；计算机软硬件及外围设备制造；

计算机软硬件及辅助设备批发；租赁服务（不含出版物出租）；机械设备租赁（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

2、本次交易前后亨通华海的股权结构

序号 股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

1
江苏亨通光电股份有

限公司
391,655,678 72.0856% 412,905,678 75.9968%

2 亨通集团有限公司 26,510,322 4.8793% 26,510,322 4.8793%

3
国开制造业转型升级

基金（有限合伙）
42,500,000 7.8223% 21,250,000 3.9111%

4
济南海辉投资合伙企

业（有限合伙）
42,500,000 7.8223% 42,500,000 7.8223%

5

苏州亨通永兴创业投

资合伙企业（有限合

伙）

6,834,000 1.2578% 6,834,000 1.2578%

6

苏州亨通永元创业投

资合伙企业（有限合

伙）

16,660,000 3.0663% 16,660,000 3.0663%

7
苏州华智创业投资合

伙企业（有限合伙）
16,660,000 3.0663% 16,660,000 3.0663%

合计 543,320,000 100% 543,320,000 100%

3、亨通华海最近一年又一期财务指标

单位：万元

主要财务指标 2023 年 12 月 31 日/2023 年度 2024 年 7 月 31 日/2024 年 1-7 月

 8

资产总额 994,607.23  1,027,021.16

负债总额 697,407.25  704,586.78

资产净额 297,199.98  322,434.38

营业收入 376,681.89  198,921.30

净利润 18,046.99 23,048.67

注：亨通华海 2023 年度的财务数据已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具

了标准无保留的审计意见。2024年 1-7月的财务数据未经审计。

4、亨通华海最近 12个月内评估情况

2024 年 9 月，因股份支付涉及的财务报告目的，亨通华海聘请金证（上海）

资产评估有限公司，对亨通华海以 2023 年 9 月 30 日为评估基准日的股东全部权

益价值进行了评估，评估结论为 639,500.00 万元。

五、交易标的的评估、定价情况

（一）定价情况及依据

本次交易前公司一直是亨通华海的控股股东。为保障交易定价的公平、公允、

合理，公司还聘请了具有证券、期货相关业务评估资格的金证（上海）资产评估

有限公司（以下简称“金证评估”）对标的资产进行了评估。金证评估以 2024 年

7 月 31 日为基准日出具了《江苏亨通光电股份有限公司拟收购江苏亨通华海科

技股份有限公司股权所涉及的江苏亨通华海科技股份有限公司股东全部权益价

值资产评估报告》（金证评报字【2024】第 0384 号）（以下简称“评估报告”）。

根据前述评估报告，标的公司股东全部权益的评估价值为 796,500 万元。评估报

告基准日后，标的公司于 2024 年 9 月 24 日决议分红 17,929.56 万元。交易双方

协商一致最终确定 2,125 万股亨通华海股份的交易对价为 30,431 万元。